venturum  terminari,  quo  elapso  dictum  compromissum  exspirabit,  nisi 
terminus  compromissi  de  consensu  partium  ac  etiam  arbitrorum  fuerit 

prorogatus.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum  praesentibus  duxi- 
mus  apponendum. 

Et  nos  frater  Johannes,  dictus  abbas  de  Dunis,  visitator  de  Ravcnsber- 
ghe, auctoritate  reverendi  patris  domini  abbatis  Claraevallensis  dictae 

domus  de  Ravcnsberghe  patris,  affectantes  pacem  dictarum  partium  prae- 

dictarum,  in  signum  approbationis   et  conhrmationis  praedicti   compro- 
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inissi,  sigilluni  nostrum  praescnlihus  litteris  una  cum  sigillo  ahbatissae  et 
convcntus  de  Kavcnsberghe  duximus  apponendum. 

CCCXLVIII. 

L'abbé  des  Dunes  reconnaît  devoir  deux  mille  livres  parisis  à  Jean  de 

Paris,  bourgeois  d'Arras. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  frater  Th.  dictas  abhas  monas- 
terii  de  Dunis,  totusquc  ejusdcm  loci  conventus,  Cysterciensis  ordiiiis. 
Morinensis  dyocesis,  salutem  in  Domino. 

Noverit  Universitas  Vestra  quod  nos  debemiis  dilecto  noslro  in  Christo 
Johanni.  dicto  de  Paris,  civi  Atrebatensi,  duo  milia  librarum  Parisiensiurn, 

quas  diclus  Joliannes  nobis  de  propria  et  niera  sorte  sua  in  pecunia  bona 
et  benc  nunierala,  cessante  omiii  illicita  vel  iiihonesta  paclione,  ad  opus 

monasterii  nostri  de  Dunis  praedicti  bénigne  et  amicabilitcr  mutuavit,  et 
nos  eanidem  pecuniam  quam  ab  eo  recepiinus  bonam  et  bene  numeralam, 

lolani  in  conimunein  monasterii  nostri  praedicti  utililalemconverlimus  evi- 

dentem.  Quam  ̂ 'liam  pecuniam  tencmur  et  promiltimus  sub  reb'gione 
noslri  ordinis  reddere  etsolvere  légitime  dicto  Jolianni  vel  ejus  cerlo  man- 
dalo  apud  Abrebatum  infra  mensem  postquam  al)  ipso  vel  ab  aliquo  ex 

parle  ejus  fuerimus  super  hoc  requisili ,  et  ei  vel  ejus  mandato  de  sub- 
monitione  credendum  est  super  dictum  suum  vel  super  dictum  sui  nian- 
dati  absque  alia  probatione  quacunque.  Si  vero  inde  deficeremus,  quod 
absit,  omnia  dampna,  custus  et  expensas  quae  diclus  Joliannes  propter 
defeclum  solutionis  nostrae  incurrcret  dando  dominis  lerrenis,  jusliliariis 

>el  balliNis,  aut  liligando  in  foro  ecclesiaslico  seu  mundano  pracdiclo  de- 
bilo  recjuirendo  et  rehabendo  sive  a  quocunque  modo,  ei  vel  ejus  cerlo 
inandalo  tenemur  et  promiltimus  sub  religione  noslri  ordinis  légitime 
reslituere  apud  Alrebatum  cum  debito  praedicto  super  dictum  suum  vel 

super  di(  lum  sui  mandati  absque  alia  probatione  quacunque,  nec  pro  inhi- 
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bitione  seu  arestationc  alicujus  domini  terrcni,  justitiarii  vel  ballivi  sive 

alterius  cujuscunque  personae  vel  aliquo  alio  modo  dimitlemus,  quin 

omnia  et  singula  praedicta  firmiter  et  légitime  diclo  Johanni  vel  ejus 

mandato  leneamus  et  adimpleamus,  pro  qiiibus  omnibus  et  singulis  prae- 
dictis  firmiter  a  nobis  teriendis  et  observandis  omnia  bona  nostra  et  mo- 

nasterii  nostri  praedieti  mobilia  etimmobilia,  praesentia  et  futura,  ubi- 
cunque  inveniantur,  in  jus,  legem  et  in  abandonum  erga  omnes  justitias 

ponimus  specialiter  et  obb'gamus  ad  opus  dieti  Johannis  vel  mandati  ejus- 
dem.  Renuntiamus  etiam,  quoad  praemissa,  omni  exceptioni  fori,  doli  mali, 
non  numeratae  seu  non  mutuatae  pecuniae  sive  non  receptae,  omni  juris 

auxilio  canonici  et  civilis,  omnibusque  indulgentiis,  gratiis,  privilegiis, 

litteris,  relaxationibus  impetratis  seu  impetrandis  a  quibuscunque,  consti- 
tutioni  de  duabus  dietis  editae  in  concilio  generali,  omnibus  constitutio- 
nibus,  legibus,  consuetudinibus  et  statutis  novis  et  veteribus,  et  omnibus 

exceptionibus,  cavillationibus  et  cautelis  et  caeteris  omnibus  et  singulis 

quae  possent  obici  contra  praemissa  vel  aliquod  praemissorum.  Quod  ut 
ratum  teneatur  et  firmum,  praesentibus  litteris  sigillum  nostrum  duximus 

apponendum.  Actum  anno  Domini,  etc. 

CCCXLIX. 

Lettre  de  l'abbé  de  Thosan  à  l'abbé  de  Citeaux  au  sujet  de  la 
nomination  d'une  abbesse. 

Reverendo  in  Christo  patri  domino  venerabili  abbati  C)  sterciensi  frater 

Arn.  dictus  abbas  de  Capella,  salutem  et  tam  paratam  quam  debitam  in 
omnibus  reverentiam  cum  honore. 

Videns  illustris  princeps  dictus  talis  abbatissam  talis  monasterii  cujus 

paternitas  ad  vos  spectat,  propter  continuas  et  graves  aegritudines  viribus 
corporis  sic  destitui  quod  posse  subsistere  diutius  non  credatur,  quodque 

ad  suam  requisitionem  instanhssimam  quamdam  monialem  neptem  suam, 
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Iili:iin  (loiiiini  Octonis,  (|Uoii(lani  Trajectensis  cpiscopi .  (juae  si  légitima 

essel,  alias  digna  foret,  ut  tlicitur,  dielo  iiionaslerio  praesidere,  absque 

vestra  speciali  conniventia  ibidem  in  abbatissam  non  duxerimus  promo- 
vendam,  idem  princcps  promolionem  dictae  neplis  suae  a  Vestra  Keverenlia 

per  suas  decrevit  btteras  requirendam,  quae  cordi  suo  insidet  et  noscitur 

iirmius  insiderc.  super  quo  reverendae  Paternitalis  Vestrae  clementiam  hu- 

mililer  deprecamur  quatinus  pelitioni  dieti  principis,  si  cum  Dec  conti- 
gerit,  aurem  benivolam  dignetuini  commodarc  et  tam  placide  respondere 

eidcm  quod  in  nos  et  dictum  monasterium  animadvertendum  minus  ducat, 

cujus  non  possenuis  ali(|uatenus  tolerare,  Vale. 

CCCL. 

Promesse  de  payer  fidèlement  une  aumône  léguée  à   la  porte  du 
monastère. 

Universis  pracsentcs  litteras  inspecturis  fraler   dictus   abbas  et 
conventus  de  tali  loco  salutem. 

Cum  talis  assignationem  nobis  de  elemosina  quam  nobis  seu  porlae 

nosirae  in  leslamento  suo  legavil.  quae  quidem  elemosina  in  testament© 

dicii  plenius  continetur.  nos  promittimus  bona  lide  dictam  elemosinam 

secuiuhim   voluntatem    et    oïdinationem   dicli    testamenli    annis   singulis 

erogare.  ita  quod  pitantian»  quam  post  mortem  dioti   in  die  aimi- 
versarii  sui  debemus  conventui  nostro  dare,  quamdiu  idem  vixerit, 

dabimus  in  festo  talis  saneli  nostro  conventui  annuatim.  praesentium 
testimonio  littcrarum.  Datiiii).  etc. 

CODEX  DUNKINSIS  497 

CCCLI. 

approbation  d'un  testament. 

Universis  praesentes  litteras  iiispecluris  frater  Arn.,  dictus  abbas  talis 
nionasterii,  salutem  in  Domino. 

Noveritis  quod  taies  conslituti  corani  scabinis  de   ofïîcii  Brugensis 

vadiaverunt  seu  icedden,  ul  vulgo  dicitur,  se  servaturos  ordinationem  quam 

tah's   de  bonis  suis  in  testamento  suo  fecit,  dummodo  nos  diceremus 
in  conscientia  nostra  illam  ordinationem  de  jure  valere.  Nos  igitur  delibera- 
lione  praehabita,  communicato  proborum  consibo,  die  statuta,  coram 

praedictis  talibus  ac  scabinis,  multisque  ab'is  probis  viris,  pronuntiavimus 
in   conscientia  nostra  ordinationem  dicti   quae  subscripta  est,  de 

jure  valere.  Dédit  enim  dictus  P.  tab'  monasterio  tantum ,  isti  tantum ,  ac 
iUi  tantum,  etc.  Item,  si  quid  in  pecunia  omnibus  erogatis  superesset  de 

bonis  suis,  nostrae  dispositioni  commisit.  Praescripta  igitur  a  dicto  P.  le- 
gata,  donata  et  ordinata  in  conscientia  nostra  dicimus  de  jure  valere,  et 

idem  de  legatione  seu  donatione  quam  legavit  fdiis  fîlii  sui.  Caeterum  de 

hiis  quae  filio  suo   dédit,  scibcet  istud  vel  illud,  nondum  delibera- 
vimus  ut  in  conscientia  nostra  ea  de  jure  valere  diceremus,  nec  etiam 

diximus  ea  de  jure  valere.  In  cujus  rei  testimonium  praesenti  scripto  sigil- 
lum  una  cum  sigillis  talium   scabinorum  ofïîcii  Brugensis  coram 
quibus  scabinis  obligaverunt  se  praedicti   obligatione  quae  vulgo 

naeddinghe  dicitur,  praemissa  omnia  inviolabiliter  observare. 
Actum,  etc. 

63 
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CCCLII. 

/iulle  du  pape  Boniface  FI/I  aux  archevêques  et  évèques,  au  sujet  des 
subsides  accordés  au  roi  de  France. 

Bonifacius  episcopus,  servus  servorum  Dci.  vcnerabilibus  fralribus. 

Remensi,  Senonensi,  Narbonensi  et  Rolhomagensi  aichiepiscopis ,  et  Lan- 
dunensi,  Catalauncnsi,  Camcracensi,  Ambianensi,  Tornacensi,  Morinensi. 

Silvancctensi,  Parisiens!,  Aulisiodorensi,Trecensi,  Carnotensi,  Nivernensi. 

Abrincensi,  Conslantiensi,  Dolensi,  Cenonianensi,  Lemovicenci  et  Maga- 

lensi  episcopis,  salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Prideiii  ad  nostram  notitiam  pervcnit,  vestris  referentibus  litteris  quas 

nobis  comrniiniter  destiiiastis,  quod,  nephanda  hostis  antiqui  procurante 

nequilia  qui  quaerit  ut  noceat  et  semper  circuit  ut  offendat,  christianissimi 

regni  Francoruni  status  lurbationis  multiplicis  jactabatur  fluctibus  et 

intestin!  criminis  gravi  turbine  quassabatur.  Tanto  nos  artius  concept! 

doloris  proinde  aculeus  pupugit,  niajorque  lurbalio  nostri  pectoris  archana 

coinniovil,  quanto  regnum  ipsum  specialius  gerimus  in  visceribus  caritatis 

et  potiori  desiderio  ducimur  ut  illud  prosperis,  sedub'sve  successibus  afllual 
et  votivis  eventibus  fulciatur.  Sane  in  litteris  ipsis  liabebatur  insertum 

quod  vos  gravia  vobis  et  universis  personis  ecclesiasticis  dict!  regni  non 

soluni  reruni  sed  etiam  personaruni  instare  pericula  forniidantcs ,  vias  ex- 
quirentes  et  modos  quibus  vobis  et  eisdem  ecclesiis  ac  personis  adversus 

frenientes  guerraruni  impulsus,  providentia  regia  sine  qua  inipossibile 

tenebatis  hujusmod!  negotia  dirigi,  defensionis  oplimae  remédia  pararen- 
tur.  INobis  per  easdem  litteras  huniiliter  supplicastis  ut  karissimo  in  Christo 

fdio  nostro  Phibppo,  régi  Francoruin  illuslri,  pro  liujusmodi  coinnuinis 

luitionis  sufTragio  in  quo  j)ropri«iin  cujusiibet  noscobatur  inipendi ,  sub- 
vcnlionenj  congriiani  abscpie  Iransgressione  conslilutionis  nostrae  super 

hoc  editae  vobis  et  omnibus  ejusdem  regni  ecclesiis.  largiri  licentiam  digna- 
remur.  i>ios  autem  ad  ipsius  regni  et  incohuum  ejus  statum  bonum  et 
prospcrum  sunjuiis  studiis  inlendentes  et  >olenlos  proplerea  in  bac  parte